
 

 

 TOLERANCIJA – MŪSŲ PAČIŲ RANKOSE   

  

 

 

 

 Lapkričio 16-ąją Druskininkų švietimo centro gimnazistai drauge su mokytoja-

konsultante Rita Biliūniene, geografijos vyr. mokytoja Edita Kibirkštyte, istorijos vyr. mokytoja 

Virginija Palubinskiene prisijungė prie pilietinės iniciatyvos, minint Tarptautinės tolerancijos dieną 

Lietuvoje. Druskininkų švietimo centro gimnazijos klasės moksleiviai Druskininkų gatvėse 

sveikinosi su praeiviais, diskutavo apie toleranciją, dalindami jiems šiųmetį tolerancijos simbolį – 

„rankas“, – formeles, iškirptas iš spalvoto popieriaus. Tarptautinė istorinio teisingumo komisija jau 

šešioliktus metus inicijavo Tarptautinės tolerancijos dienos paminėjimą Lietuvoje. Tolerancijos 

dienos simbolis – rankos. Anot Tolerancijos dienos iniciatorių, šios idėjos esmė – žmogaus rankomis 

pasaulyje daromi geri ir blogi darbai, rankos gali ir kurti, ir griauti. 

  

 Tolerancija (lot. tolerantia – kantrybė) – priešingos nuomonės arba įsitikinimų 

gerbimas, pakanta. Kaip teigė R. Biliūnienė, kuo anksčiau mokiniai supras žodžio tolerancija reikšmę, 

tuo daugiau tarpusavio supratimo bus ne tik visuomenėje, bet, pirmiausia – artimiausioje kiekvieno 

iš mūsų aplinkoje, šeimoje, mokykloje, klasėje: „Tolerancija moko mus būti pakantumo, suprasti kitą 

ir kitokį, žvelgti į aplinką ir žmones be išankstinio nusistatymo, gerbti kultūrinius ir kitus skirtumus.“ 

Lapkričio 16-ąją mini daugelis demokratinių valstybių, nuo 1995 m., kai UNESCO šią dieną paskelbė 

Tarptautine tolerancijos diena. Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas yra Tarptautinės istorinio 

teisingumo komisijos įgyvendinamos Švietimo apie totalitarinių režimų nusikaltimus, nusikaltimų 

žmogiškumui prevencijos ir tolerancijos ugdymo programos dalis. 

 

 

Druskininkų švietimo centro informacija 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

Druskininkų švietimo centro gimnazistai prisijungė prie pilietinės iniciatyvos, minint Tarptautinės tolerancijos dieną: 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



                                   



 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 



 
 

 


